
Beleidsregel normaal maatschappelijk risico inzake gemeentelijke reguliere 

infrastructurele werkzaamheden 2023 

  

Beleidsregel behorende bij de Algemene Verordening Nadeelcompensatie gemeente Midden-Groningen 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

Overwegende dat: 

• schade die ondernemers/bedrijven lijden als gevolg van rechtmatig handelen van de gemeente, 

voor vergoeding in aanmerking komt wanneer en voor zover de schade uitstijgt boven het normaal 

ondernemersrisico; 

• het toepassen van een vaste drempelwaarde ten aanzien van schade specifiek als gevolg van 

gemeentelijke reguliere infrastructurele werkzaamheden ondernemers en bedrijven rechtszekerheid 

biedt en daarom gewenst is; 

• de Hoge Raad (ECLI:NL:RVS:2016:1650) ten aanzien van de reguliere infrastructurele werkzaam- 

heden een drempel van 8% van de gemiddelde jaaromzet (zonder verhoogde motiveringsplicht) 

aanvaard heeft; 

• schade die niet uitkomt boven 8% van de gemiddelde jaaromzet, tot het normale ondernemersri- 

sico wordt gerekend en om die reden niet voor vergoeding in aanmerking komt. 

  

Gelet op artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht en titel 4.5 van de Algemene wet bestuursrecht en 

de Verordening nadeelcompensatie gemeente Midden-Groningen 2022; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Beleidsregel invulling  normaal  maatschappelijk risico  inzake gemeentelijke reguliere infrastructurele 

werkzaamheden gemeente Midden-Groningen 202 3 

  
  

Artikel 1   
Onder het normaal ondernemersrisico inzake reguliere infrastructurele werkzaamheden wordt verstaan 

schade/omzetverlies welke gelijk is aan of minder is dan 8% van de gemiddelde jaaromzet. 

Schade tot en met 8% van de gemiddelde jaaromzet wordt niet vergoed en is voor rekening van de 

ondernemer. Schade boven de 8% van de gemiddelde jaaromzet komt voor vergoeding in aanmerking, 

mits is voldaan aan alle (overige) vereisten uit de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening na- 

deelcompensatie. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en intrekking voorgaande beleidsregel 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Met de inwerkingtreding van deze beleidsregel wordt ingetrokken de Beleidsregel inzake drempel 

van 8% van de gemiddelde jaaromzet voor nadeel als gevolg van gemeentelijke reguliere infra- 

structurele werkzaamheden vastgesteld op 17 april 2018. 

  

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Midden-Gro- 

ningen d.d. 12 december 2023. 

Burgemeester, 

Gemeentesecretaris, 

Nr. 552005 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 552005 21 december 2023 1 


